R E Q U E R I M E N T O  Nº. 833
SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/9/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que na Rua Soldado PM Rubens de Oliveira Cardoso existem diversos postes, porém sem a devida iluminação;

Considerando que defronte ao número 311 da referida rua funciona uma Igreja, que realiza cultos no período noturno;
Considerando que além do desconforto, a ausência de iluminação pública no local coloca em risco a população e membros da Igreja,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Governo, CARLOS EDUARDO COLENCI, solicitando, nos termos da Lei                Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de reforçar a iluminação pública em toda a Rua Soldado PM Rubens de Oliveira Cardoso, especialmente                 defronte ao número 311.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de setembro de 2014.
Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB
AVPR/lcacg